

Kommunledningskontoret
Tjänsteskrivelse till Kommunstyrelsen

Datum:
2024-10-08

Diarienummer:
KSN-2024-02836

Handläggare:
Hannes Vidmark

Utvärdering av bokning av arenor och lokaler som kommunen upplåter

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. **att** uppdra åt kommunledningskontoret att i samverkan med berörda nämnder och bolag utvärdera befintlig organisation för hantering och bokning av lokaler som kommunen upplåter.

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade den 6 oktober 2020 § 305 att kommunens bokningsadministration av lokaler för idrott- och fritidsaktiviteter flyttas från idrotts- och fritidsnämnden till Uppsala kommun Arenor och Fastigheter AB. I fullmäktiges ärende fanns syften och mål med förändringen. I ärendet föreslås en utvärdering om huruvida kommunfullmäktiges mål och syften har uppfyllts. I redovisningen ska om det finns behov förslag till förändringar redovisas.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret i samverkan med kultur-, idrotts- och fritidsförvaltning samt Uppsala kommun Arenor och Fastigheter AB.

Föredragning

Kommunfullmäktige beslutade i oktober 2020 att bilda Uppsala kommun Arenor och Fastigheter AB (Bolaget). Bolaget övertog ansvar för drift och fastighetsförvaltning från flera tidigare bolag. Syftet med förändringarna var att göra en tydlig skillnad mellan strategiska frågor respektive praktiska frågor där exempel på det senare var bokningar som skulle hanteras av Bolaget. Föreningar som nyttjar anläggningarna skulle kunna få en part att kommunicera med som hanterade alla frågor kring bokning, felanmälan, åtgärdande av fel och förbättringsförslag.

En verksamhetsöverlåtelse av bokningsadministrationen för upplåtelse av lokaler från idrotts- och fritidsnämnden till Bolaget beslutades i samma ärende. Ansvaret för upplåtelse av lokaler för idrott- och fritidsaktiviteter ligger emellertid kvar på nämnden och omfattar de ekonomiska medlen och att ange den nivå av service som anläggningsdrift och bokningsadministration ska hålla. Ansvarsfördelningen mellan Bolaget och nämnden förtydligades i särskilda avtal augusti 2022 (IFN-2022-00100).

I samband med kommunstyrelsens evenemangsutredning, som redovisades juni 2024, framkom synpunkter på hur bokning, tillgång och skick på lokaler fungerar. Kontaktytor med kommunen beskrevs i utredningen som otydliga. Bolaget gör regelbundna undersökningar av föreningars nöjdhet med hur bokning av lokaler fungerar. Utfallet på mätningarna de senaste åren visar på en positiv trend, men också att det finns utrymme för utveckling inom vissa områden.

I ärendet föreslås att kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder och bolag utvärdera dagens organisation för hantering och bokning av kommunens lokaler. Utvärderingen ska utgå från de syften och mål som anges i beslutet i kommunfullmäktige den 6 oktober 2020 § 305. Utvärderingen ska ledas av kommunledningskontoret och inkludera även andra nämnder, kommunala bolag, föreningar och andra intressenter.

Ärendet föreslås återrapporteras till kommunstyrelsen under första kvartalet 2025. Av återrapporteringen ska framgå i vilken utsträckning mål och syften i kommunfullmäktiges beslut från oktober 2020 har uppfyllts. I återrapporteringen ska också vid behov konkreta förslag till förändringar av ansvar, organisation, ekonomi och andra aspekter av betydelse framgå.

Ekonomiska konsekvenser

Utvärdering hanteras inom befintlig ram för berörda nämnder och för bolaget.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 2024-10-03

Kommunledningskontoret

Ingela Hagström
Tillförordnad stadsdirektör